
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Красносельского сельского поселения 

Увельского муниципального района Челябинской области 457004, Челябинская область,
У вельский район, с. Красносельское, ул. Островского, д.З

тел/факс 43-1-42, тел. 43-1-85 
ИНН 7440001086, КПП 742401001, ОКПО 04270009, 

__________________________ ОГРН 1027401923812, ОКТМО 7565543__________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» декабря 2021г. № 48

О проведении конкурса на лучшее 
новогоднее оформление организаций, 
многоквартирных домов и 
индивидуальных жилых территорий 
Красносельского сельского 
поселения

В связи с наступающими Новогодними и Рождественскими 
праздниками и в целях повышения эстетической выразительности фасадов 
организаций, многоквартирных домов и индивидуальных жилых территорий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 по 28 декабря 2021 года конкурс на лучшее 
новогоднее и рождественское оформление организаций, многоквартирных 
домов и индивидуальных жилых территорий Красносельского сельского 
поселения.

2. Утвердить Положение по проведению конкурса на лучшее 
новогоднее и рождественское оформление организаций, многоквартирных 
домов и индивидуальных жилых территорий Красносельского сельского 
поселения (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее 
новогоднее и рождественское оформление организаций, многоквартирных 
домов и индивидуальных жилых территорий Красносельского сельского 
поселения (приложение № 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса на лучшее 
новогоднее и рождественское оформление организаций, многоквартирных 
домов и индивидуальных жилых территорий Красносельского сельского 
поселения (приложение № 3).

5. Итоги конкурса подвести 29 декабря 2021 года.
Награждение провести 30 декабря

6. Контроль за исполнение
собой.

Г лава Красносельского сельского



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Красносельского сельского поселения 
от 2 декабря 2021 года № 48

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее Новогоднее и Рождественское оформление 
организаций, многоквартирных домов и индивидуальных жилых 

территорий Красносельского сельского поселения

Сельский конкурс на лучшее Новогоднее и Рождественское оформление 
организаций, многоквартирных домов и индивидуальных жилых территорий 
Красносельского сельского поселения проводится в рамках празднования 
Нового 2022 года.

1. Цели и задачи проведения конкурса

Конкурс проводится с целью формирования всеобщей атмосферы 
праздника и направлен на раскрытие творческого потенциала местных 
жителей в целях повышения эстетической выразительности фасадов 
зданий, учреждений и прилегающих к ним территорий Красносельского
сельского поселения

.*

2. Участники конкурса

Участниками конкурса являются организации, учреждения, жители МКД и 
частного сектора Красносельского сельского поселения (п.Михири, 
п.Сухарыш)

3. Условия конкурса

КОНКУРС под названием «Волшебство новогодних огней»

ПРОВОДИТСЯ ПО НОМИНАЦИЯМ:
е  *

- «Новый год сверкает ярко» за нестандартное, новаторское, световое 
оформление по новогодней тематике

- «Новогодняя сказка в нашем дворе» лучшее оформление прилегающей 
придворовой территории (обеспечение чистоты и порядка на прилегающей 
территории наличие световых элементов, установка иллюминированных 
новогодних ёлок).
- «Новогодний калейдоскоп» лучшее украшение фасадов (подсветка здания; 
световое оформление вывески, оформление оконных витражей);

Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению 
осуществляется за счет средств участников конкурса



4. Порядок проведения конкурса

Конкурс проводится в период с 15 по 28 декабря 2021 года.
29 декабря Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса, определяет 

победителей.
Награждение победителей состоится 30 декабря 2021 года

5. Критерии оценки 

Конкурс оценивается в соответствии с критериями:

№ Критерии оценки украшения фасада здания Оценка
1 Творческий подход (креативность) от 0 до 5 баллов
2 Общий дизайн (эстетичность) от 0 до 5 баллов
3 Отражение тематики от 0 до 5 баллов
4 Безопасность и надежность исполнения от 0 до 5 баллов
5 Украшение территории в дневное время от 0 до 5 баллов
6 Украшение территории в вечернее время от 0 до 5 баллов

Максимальная оценка - 30 баллов

6. Подведение итогов конкурса

1. Итоги конкурса подводит комиссия, состав которой утверждён 
постановлением главы Красносельского сельского поселения.
2. Победители конкурса награждаются денежными премиями по 
номинациям.



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Красносельского сельского поселения 
от 2 декабря 2021 года № 48

СОСТАВ
конкурсной комиссии на лучшее новогоднее и рождественское 

оформление организаций, многоквартирных домов и индивидуальных 
жилых территорий Красносельского сельского поселения

Председатель комиссии:
Костяева Мария Федоровна -  Глава Красносельское сельского поселения 

Секретарь комиссии:
Чинькова Ольга Анатольевна -  Председатель Совета депутатов 
Красносельского сельского поселения 
Члены комиссии:
депутат округа № 1 -  Шпанагель Ольга Борисовна 
депутат округа № 2 -  Копылова Мария Николаевна 
депутат округа № 3 -  Кутищева Светлана Михайловна 
депутат округа № 4 -  Скурятин Юрий Михайлович 
депутат округа № 5 -  Сатпаева Светлана Зиновьевна 
депутат округа № 6 -  Садовникова Олеся Юрьевна 
депутат округа № 8 -  Попова Любовь Викторовна 
депутат округа № 9 -  Никифоров Сергей Николаевич 
депутат округа № 10 -  Катаева Гульнара Тайшиевна



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

Красносельского сельского поселения 
от 2 декабря 2021 года № 48

Смета расходов на проведение конкурса 
лучшее Новогоднее и Рождественское оформление организаций, 
многоквартирных домов и индивидуальных жилых территорий 

Красносельского сельского поселения

НАГРАЖДЕНИЕ ПО НОМИНАЦИЯМ в Красносельском сельском 
поселении:

1. Номинация «Новый год сверкает ярко» - 3000 руб.

2. Номинация «Новогодняя сказка в нашем дворе» - 2000 руб.

3. Номинация «Новогодний калейдоскоп» - 1000 руб.


